ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:   1302   /QĐ-UBND
	        Thừa Thiên Huế, ngày   03   tháng   7  năm 2015

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt tiếp nhận dự án viện trợ không hoàn lại “Nghiên cứu đánh giá vai trò của lĩnh vực tư nhân trong việc giới thiệu các công nghệ đốt của Nhật Bản cho xử lý chất thải rắn đô thị và phục hồi bãi chôn lấp”
do cơ quan hợp tác Quốc tế Nhật Bản (JICA) tài trợ thông qua

công ty TNHH Actree (Nhật Bản)

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng Nhân dân và Ủy ban Nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Nghị định 93/2009/NĐ-CP ngày 22 tháng 10 năm 2009 của Chính phủ về việc ban hành Quy chế quản lý và sử dụng viện trợ phi chính phủ nước ngoài;

Căn cứ Nghị định 12/2012/NĐ-CP ngày 01 tháng 03 năm 2012 của Chính phủ về đăng ký và quản lý hoạt động của các tổ chức phi chính phủ nước ngoài tại Việt Nam;

Căn cứ thông tư số 07/2010/TT-BKH ngày 30 tháng 3 năm 2010 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư về việc hướng dẫn thi hành Nghị định 93/2009/NĐ-CP ngày 22 tháng 10 năm 2009 của Chính phủ về việc ban hành Quy chế quản lý và sử dụng viện trợ phi chính phủ nước ngoài;

Căn cứ Thông tư số 225/2010/TT-BTC ngày 31 tháng 12 năm 2010 của Bộ Tài chính về việc Quy định chế độ quản lý tài chính Nhà nước đối với viện trợ không hoàn lại của nước ngoài thuộc nguồn thu ngân sách Nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 11/2011/QĐ-UBND ngày 23 tháng 04 năm 2011 của Ủy ban Nhân dân tỉnh ban hành Quy chế quản lý và sử dụng viện trợ phi Chính phủ nước ngoài trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số              1217/SKHĐT-KTĐN đề ngày 25 tháng 06 năm 2015,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt tiếp nhận dự án viện trợ không hoàn lại “Nghiên cứu đánh giá vai trò của lĩnh vực tư nhân trong việc giới thiệu các công nghệ đốt của Nhật Bản cho xử lý chất thải rắn đô thị và phục hồi bãi chôn lấp” do cơ quan hợp tác Quốc tế Nhật Bản (JICA) tài trợ với những nội dung sau:

1. Tên dự án: Nghiên cứu đánh giá vai trò của lĩnh vực tư nhân trong việc giới thiệu các công nghệ đốt của Nhật Bản cho xử lý chất thải rắn đô thị và phục hồi bãi chôn lấp.

2. Nhà tài trợ: Cơ quan Hợp tác Quốc tế Nhật Bản (JICA) tài trợ thông qua công ty TNHH Actree (Nhật Bản).

3. Địa bàn thực hiện dự án: Bãi rác Thủy Phương, thị xã Hương Thủy, tỉnh Thừa Thiên Huế.

4. Mục tiêu của dự án: Xây dựng lò đốt rác theo công nghệ đốt của Nhật Bản làm cơ sở để nghiên cứu tính khả thi của việc phục hồi bãi chôn lấp.

5. Các hoạt động chính của dự án:

- Tạo mặt bằng (bao gồm: san ủi, lắp đặt các công trình ngoài phạm vi nền móng và tạo đường vào cho thiết bị).

- Vận chuyển lò đốt từ Nhật Bản đến địa điểm xây dựng.

- Đào tạo vận hành và bảo trì lò đốt tại Nhật Bản.

- Lắp đặt và vận hành hệ thống lò đốt rác.

- Thí nghiệm, phân tích, đánh giá các mẫu bụi, khí thải và tro được lấy trong giai đoạn chạy thử.

6. Tổng vốn dự án: 346.062 USD (Tương đương: 7.537.178.000 VNĐ), trong đó:

- Vốn viện trợ không hoàn lại của cơ quan hợp tác Quốc tế Nhật Bản (Jica): 300.148 USD (tương đương: 6.538.178.000 VNĐ).

- Vốn đối ứng: 45.914 USD (tương đương: 1.000.000.000 VNĐ).

(Ngân sách chi tiết tại văn kiện dự án)

7. Thời gian thực hiện dự án: 2015 – 2017

8. Tổ chức thực hiện:

- Chủ quản dự án: Uỷ ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế.

- Đơn vị tiếp nhận dự án: Công ty cổ phần Môi trường và Công trình Đô thị Huế.

Điều 2. Tổng giám đốc Công ty cổ phần Môi trường và Công trình Đô thị Huế có trách nhiệm:

- Xác định rõ các hạng mục sử dụng vốn đối ứng của tỉnh trong quá trình lập báo cáo đề xuất chủ trương theo quy định.

- Phối hợp với Sở Tài chính thực hiện các chế độ quản lý dự án, quản lý tài chính, xác nhận viện trợ, hạch toán ngân sách đối với khoản viện trợ nước ngoài trực tiếp cho đơn vị;

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng Uỷ ban Nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Ngoại vụ, Tài chính, Công an tỉnh, Tài nguyên và Môi trường, Chủ tịch Ủy ban nhân dân thị xã Hương Thủy, Tổng giám đốc Công ty cổ phần Môi trường và Công trình Đô thị Huế và Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
Nơi nhận:

            KT.CHỦ TỊCH
- Như Điều  4;

- Các Bộ: KHĐT, TC, PACCOM (kèm HS);
Đã ký-PCT Phan Ngọc Thọ
- CT và các PCT UBND tỉnh;

- Công ty Actree, VP JICA tại VN;

- LĐ: VPUB và các CV: VX, ĐN;

- Lưu VT.

PAGE